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Karmienie piersią sprzyja rozwojowi mózgu

Dzieci karmione piersią cechują się intensywniejszym rozwojem mózgu niż maluchy
karmione modyfikowanym mlekiem - zawiadamia czasopismo "NeuroImage".
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Z badań amerykańskich naukowców
z Brown University wynika, że niektóre rejony mózgu u dzieci, które były karmione piersią przez co
najmniej trzy miesiące od momentu urodzenia, są lepiej ukształtowane niż u dzieci podlegających
karmieniu mieszanemu, a tym bardziej u maluchów karmionych wyłącznie butelką.
 
Najbardziej widoczne różnice zaobserwowano w obszarach mózgu związanych z poznaniem,
językiem i funkcjonowaniem emocjonalnym.
 
Dzieci karmione piersią miały najszybciej wzrastającą osłonkę mielinową, czyli warstwę, która otacza
włókna nerwowe i przyspiesza przesyłanie sygnałów między nimi.
 
Badacze zastosowali specjalne urządzenie, które pozwoliło na przeprowadzenie rezonansu
magnetycznego u śpiących dzieci i zauważyli, że już u 2-letnich maluchów możliwe było dostrzeżenie
wyraźnych różnic w budowie mózgu.
 
Także testy behawioralne pozwoliły stwierdzić, że dzieci karmione piersią osiągały najlepsze wyniki
podczas badania funkcji językowych, wzrokowych i motorycznych.

Naukowcy postanowili również sprawdzić, jak długość karmienia piersią wpływa na rozwój dzieci
i okazało się, że niemowlęta, które były karmione w sposób naturalny przez ponad rok miały lepiej
rozwinięty mózg, szczególnie w rejonie odpowiedzialnym za funkcje motoryczne.
 
"Wygląda na to, że karmienie piersią jest zdecydowanie korzystne" - komentuje Sean Deoni, główny
autor badania.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.

 
12-06-2025

Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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